Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022020900179

179

Nº 28, quarta-feira, 9 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

Objeto: aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural, necessários ao atendimento do PNAE. Dia 01/03/2022 às 9h, na CPL,
Avenida Presidente Costa e Silva, s/n. Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcandidosales/licitacoes.

Cândido Sales/BA, 8 de fevereiro de 2022.
MARIOZAN DE JESUS LIMA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

A PMCG - BAHIA, torna publico Pregão Eletrônico Nº 2/22 Dia 21/02/2022 às
09:30h. Objeto: Prestação de serviços de recuperação, reforma e concerto de macas, cama
hospitalares, longarinas, sofá, assentos ônibus e outros.
acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso.

MAILA IASMIN SILVA DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDEAL DA SILVA
AVISO DE ADIAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de Cardeal da Silva - Bahia, por intermédio do
Presidente da CPL, tendo em vista o que consta do processo Administrativo nº 017-2022,
torna público a todos os interessados, o ADIAMENTO da sessão da Tomada de Preços nº
1-2022, cujo objeto é o Contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços
de reforma das UBS's do Distrito de Jandada e da Sede do Município de Cardeal da Silva-
BA, de acordo com as propostas Nº 11.367.6820001/21-001 e 11.367.6820001/21-002,
respectivamente, do Ministério da Saúde, com abertura prevista para o dia 11.02.2022 às
8:00h, em virtude da necessidade de adequação e alterações nas Planilhas Orçamentárias.
Designando desde já nova data de abertura para o dia 25.02.2022 às 8:00h no mesmo
local. O Edital retificado encontra-se disponível no setor de licitações e pelo e-mail
licitacaopmcs2021@gmail.com. Maiores informações pelo e-mail
licitacaopmcs2021@gmail.com.

Cardeal da Silva- BA, 8 de fevereiro de 2022.
WELITON CONCEIÇÃO ARAÚJO

Presidente da Comissão

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

A Prefeitura Municipal de Cardeal da Silva - Bahia, por intermédio do
Presidente da CPL, tendo em vista o que consta do processo Administrativo nº 18-2022,
torna público a todos os interessados, o ADIAMENTO da sessão da Tomada de Preços nº
2-2022, cujo objeto é o Contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços
de reforma e ampliação da ubs do Bairro Nova Pastora No Município de Cardeal da Silva-
BA de acordo com a proposta Nº 11.367.6820001/21-004 do Ministério da Saúde, com
abertura prevista para o dia 11.02.2022 às 10:00h, em virtude da necessidade de
adequação e alterações nas Planilhas Orçamentárias. Designando desde já nova data de
abertura para o dia 25.02.2022 às 10:00h no mesmo local. O Edital retificado encontra-se
disponível no setor de licitações e pelo e-mail licitacaopmcs2021@gmail.com. Maiores
informações pelo e-mail licitacaopmcs2021@gmail.com.

Cardeal da Silva- BA, 8 de fevereiro de 2022.
WELITON CONCEIÇÃO ARAÚJO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 6/2022

A PMCA, através da Secretaria Municipal de Saúde, mediante ato da Comissão
especial de Credenciamento nº 3/2022 realizará Credenciamento nº 6/2022 Processo
Administrativo nº 14/2022. Objeto: para contratação para a prestação de serviços de
consulta médica especializada em ultrassonografia, para atendimento do hospital de Castro
Alves-BA. Abertura do credenciamento a partir do dia 10/02/2022 ás 09:00hrs na
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES, na Praça da Liberdade, 376, Centro. Edital em:
http://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes.

Castro Alves - BA, 8 de fevereiro de 2022.
NAIANE SOUZA

Presidente

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2022

A CPL realizará licitação na modalidade PP nº 2/2022 PA nº 5/2022, Tipo:

MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: Registro de Preços para a contratação de empresa

especializada para prestação de serviços técnicos de locação de sistema computacional

(software) para processamento de multas de trânsito e gerenciamento de recursos de

infrações na área da municipalização do trânsito no Município de Castro Alves-BA .

Edital em: https://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes Abertura: 24/02/2022 ás

09:00hrs, Escola de Arte e saber, Praça da Bandeira S/N - Auditório da Escola.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2022

A CPL realizará licitação na modalidade PP nº 3/2022 PA nº 11/2022, Tipo:

MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: O REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual

aquisição de equipamentos de proteção individual e fardamento para servidores

públicos do Município de Castro Alves - BA em atendimento às necessidades da

Secretaria de Infraestrutura, Transportes e Serviços Públicos. Edital em:

https://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes Abertura: 25/02/2022 ás 09:00hrs,

Escola de Arte e saber, Praça da Bandeira S/N - Auditório da Escola.

Castro Alves - BA, 8 de fevereiro de 2022.

NAIANE SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ
R E T I F I C AÇ ÃO

Na Publicação do DOU, Seção 03, Nº 23, quarta feira, 02 de fevereiro 2022,
Aviso de Dispensa De Licitação Nº 27/2022:

Onde se Lê: até 07/02/2022,
Leia-Se: até a CPL até 09/02/2022.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 30/2022

O Município de Conceição do Coité, Bahia, em conformidade com o art. 75, II,
§ 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos e
Decreto 10.922/2021, torna público que a Administração pretende realizar dispensa de
licitação para aquisição de materiais de laboratório, para atender as necessidades da
Secretaria de Saúde. Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço no prazo
de 03 (três) dias úteis, oportunidade em que a Administração escolherá a mais vantajosa.
Propostas deverão ser encaminhadas a CPL até 14/02/2022. Termo de Referência pode ser
obtido através do Portal Transparência do Município: www.conceicaodocoite.ba.gov.br. Os
interessados em apresentar proposta, entrar em contato com a CPL, através do e-mail:
licitacao@conceicaodocoite.ba.gov.br.

Conceição do Coité/BA, 8 de fevereiro de 2022.
LÍVIA MARTINS CARNEIRO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1-PRP/2022
Repetição

A Pregoeira do Município de Conceição DA Feira/BA, faz saber que realizará
licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 1-PRP/2022. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
para futura e eventual Aquisição de medicamentos hospitalar e medicamentos da farmácia
básica, para atender às necessidades dos PSF's, Hospital, CAPS e Secretaria de Saúde de
Conceição da Feira - BA. Tipo Menor Preço por Lote. em acordo com as Leis nº 8.666/93,
10.520/02 e Decreto Federal nº 10.024/2019. Sessão de abertura realizar-se-á em
21/02/2022 às 09:00hs. O Edital encontra-se disponível em no site www.licitacoes-
e.com.br. Maiores informações pelo e-mail setorlicitacaopregaopmcf@gmail.com.

Conceição da Feira - BA, 8 de fevereiro de 2022.
NAISA CERQUEIRA PINHEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de Cotegipe - Estado da Bahia, através da Pregoeira
Oficial, torna público que no dia 21 de fevereiro de 2022, às 10h00min, na sua sede fará
realizar licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº 1/2022. Objeto: Contratação de
pessoa jurídica para prestação de serviços de locação de veiculos a serem ultilizados no
transporte escolar de alunos da Rede Municipal de Educação Deste Municipio de
Cotegipe/BA, conforme Edital e seus Anexos que estarão disponíveis no site
https://www.cotegipe.ba.gov.br/Site/DiarioOficial.

RILAINE ALCA MOTTA GOMES
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de COTEGIPE/BA,
devidamente autorizada pelo Decreto 4/2022, torna público para conhecimento dos
interessados a licitação na modalidade Pregão Eletrônico - Nº 2/2022. Objeto: Aquisição
parcelada de gêneros alimentícios para compor o cardápio da merenda escolar a ser
distribuida nas Escolas da Rede Municipal de Educação Deste Município de Cotegipe-Bahia.
Sessão de Abertura: 21/02/2022 às 08:00 horas. O Edital poderá ser retirado
exclusivamente no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br, através do nº 920413.

RILAINE ALCA MOTTA GOMES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 7/2022

Processo Administrativo Nº 33/2022.
O Município de Cruz das Almas - Estado da Bahia - através do Pregoeiro e

equipe de apoio, torna público a todos os interessados, conforme autorizações contidas
no processo administrativo nº 33/2022, realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico - SRP nº 7/2022, cujo objeto (REDUZIDO) Registro de Preços para futura e
eventual aquisição de gêneros alimentícios visando atender as necessidades das
diversas Secretárias da Prefeitura Municipal de Cruz das Almas-Ba, de acordo com as
condições e especificações constantes no Termo de Referência e demais disposições
fixadas neste edital e seus anexos, na data de 21/02/2022 às 09:00 horas; o Edital
poderá ser consultado e adquirido através do Portal do Banco do Brasil www.licitacoes-
e.com.br e do Municipio endereço eletrônico
http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao , clicando na aba LICITAÇÃO no
Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 88/2022

Processo Administrativo Nº 132/2022.
O Município de Cruz das Almas - Estado da Bahia - através do Pregoeiro e equipe

de apoio, torna público a todos os interessados, conforme autorizações contidas no processo
administrativo n. 132/2022, realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico - SRP n.
088/2022, cujo objeto (REDUZIDO) Contratação de empresa especializada para confecção,
divulgação e distribuição dos carnês da Campanha de Arrecadação do IPTU 2022, na data de
22/02/2022 às 09:00 horas; o Edital poderá ser consultado e adquirido através do Portal do
Municipio endereço eletrônico http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao ,
clicando na aba LICITAÇÃO no Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO.

PAULO CESAR MARINI JUNIOR
Pregoeiro

		2022-02-09T08:54:22-0300